PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 78a/QĐ-ĐC
	Trưng Vương, ngày 04  tháng 12  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiểm tra nội bộ tháng 12 năm 2020
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS ĐIỀN CÔNG
Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ hướng dẫn 936/CV-PGD&ĐT ngày 12/9/2018 của phòng Giáo dục & Đào tạo về việc hướng dẫn công tác kiểm tra năm học 2018 – 2019 theo Hướng dẫn số 2246/SGD ĐT-TTr ngày 29/8/2018 của Sở GD&ĐT;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-ĐC ngày 24/9/2020 của Hiệu trưởng trường Tiểu học và THCS Điền Công về “thành lập Ban kiểm tra năm học 2020 - 2021”;
Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-ĐC ngày 02/10/2020 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Điền Công về việc phê duyệt danh mục các cuộc kiểm tra năm học 2020 - 2021;

Xét đề nghị của Ban kiểm tra nội bộ nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiến hành kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của Hiệu trưởng và giáo viên năm học 2020 – 2021.

Thời hạn kiểm tra: từ ngày 12/12/2020 đến ngày 30/12/2020.
Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Bà Nguyễn Thu Trang - Hiệu trưởng - Trưởng ban kiểm tra;

2. Bà Phạm Thị Thúy Hà – Phó Hiệu trưởng - Phó Ban kiểm tra;

3. Bà Phạm Thị Bích Hạnh – Phó Hiệu trưởng  - Phó Ban kiểm tra;

4. Bà Nguyễn Thị Thu Thảo - Tổ trưởng CM tổ THCS - Thư kí Ban kiểm tra;

5. Bà Vũ Thị Tuyết – Giáo viên, TKHĐ - Ủy viên;

6. Ông Trần Trung Kiên - Giáo viên – TPCM tổ THCS - Ủy viên;

7. Bà Đinh Thị Liên  - Tổ trưởng CM tổ TH   - Ủy viên;

8. Bà Nguyễn Thị Thanh Xuân  - TPCM tổ TH   - Ủy viên;

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra các nội dung sau:

1. Kiểm tra công tác thư viện
2.  Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học của 03 giáo viên:
- Bà Vũ Thị Tuyết – giáo viên, TTCM tổ Tiểu học;
- Bà Nguyễn Thị Thanh Xuân – giáo viên lớp 3, tổ Tiểu học;
- Bà Lương Thị Phương Giang – giáo viên Toán, Vật lí, GVCN lớp 6, tổ THCS.

Giao cho bà Phạm Thị Thúy Hà, Phạm Thị Bích Hạnh cùng các thành viên đoàn kiểm tra nội bộ nhà trường chỉ đạo, theo dõi, giúp Hiệu trưởng nhà trường xử lý hoặc trình Hiệu trưởng nhà trường xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm tra.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2 và các tổ chuyên môn, các đoàn thể, các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
                            Nguyễn Thu Trang

	TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

Đoàn kiểm tra theo Quyết định

số 56/QĐ-ĐC ngày 24/9/2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Trưng Vương, ngày 04 tháng 12  năm 2020

KẾ HOẠCH
Kiểm tra nội bộ tháng 12 năm 2020
Thực hiện Quyết định kiểm tra số 78/QĐ-ĐC ngày 04/12/2020 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Điền Công về việc kiểm tra nội bộ tháng 12 năm 2020, Đoàn kiểm tra lập kế hoạch tiến hành kiểm tra như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích

- Xem xét, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của Nhân viên thư viện để kịp thời điều chỉnh, uốn nắn những mặt chưa đạt nhằm nâng cao hiệu quả giáo dục, đồng thời đề xuất các giải pháp phát huy ưu điểm.
- Tăng cường công tác quản lý và duy trì kỷ cương, nề nếp hoạt động, thực hiện chuyên môn, nhiệm vụ của giáo viên.

- Giúp hiệu trưởng đánh giá tiến độ thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ, tìm ra những giải pháp để đôn đốc, giúp đỡ và điều chỉnh đối tượng kiểm tra.

2. Yêu cầu
Xem xét đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của đối tượng kiểm tra trên cơ sở đối chiếu với những qui định của văn bản quy phạm pháp luật và hướng dẫn của các cấp quản lý về mục tiêu, kế hoạch, chương trình, nội dung, phương pháp để kịp thời định hướng, khuyến khích đối tượng kiểm tra thực hiện nhiệm vụ ngày càng tốt hơn.

II. Nội dung kiểm tra
1. Kiểm tra công tác thư viện:

- Quản lí, tổ chức hoạt động thư viện;

- Kế hoạch thực hiện thư viện chuẩn;

- Hồ sơ sổ sách thư viện theo quy định;

2. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của giáo viên:

	Họ tên giáo viên
	Thời gian
	Nội dung kiểm tra

	1. Vũ Thị Tuyết
	3 ngày – tuần 2
	- Dự giờ: 02 tiết.

- Hồ sơ phòng học tiếng Anh.

- Hoàn thiện hồ sơ hạn cuối 18/12: Liên

	2. Nguyễn Thị Thanh Xuân
	3 ngày – tuần 2
	- Dự giờ: 01 tiết.

- Công tác chủ nhiệm lớp, hồ sơ khuyết tật.

- Hoàn thiện hồ sơ hạn cuối 18/12: Liên.

- Hoàn thiện biên bản kiểm tra 2 giáo viên tổ TH: Liên.

	3. Lương Thị Phương Giang
	3 ngày – tuần 2 hoặc 3
	- Dự giờ: 01 tiết (bài học STEM).

- KHGDMH, KHBD bài học STEM, hồ sơ sử dụng thiết bị phòng học vật lí.

- Hoàn thiện hồ sơ hạn cuối 18/12: Kiên.

III. Phương pháp tiến hành kiểm tra
Căn cứ theo các quy định hiện hành tiến hành kiểm hồ sơ, tài liệu liên quan và dự giờ đánh giá giáo viên.
IV. Tổ chức thực hiện
1. Tiến độ thực hiện: 16 ngày, trong đó dự giờ 4 ngày, kiểm tra hồ sơ 01 ngày.

2. Chế độ thông tin, báo cáo: hoàn thành trước ngày 31/12/2020.

3. Thành viên tiến hành kiểm tra:

- Bà Phạm Thị Bích Hạnh hoạt động thư viện;
- Bà Phạm Thị Thúy Hà kiểm tra các loại hồ sơ, sổ sách thư viện, dự giờ giáo viên và ban hành báo cáo của Đoàn kiểm tra.

- Bà Nguyễn Thị Thu Thảo tổng hợp biên bản của đoàn kiểm tra,
- Bà Nguyễn Thị Thu Thảo, ông Trần Trung Kiên kiểm tra các loại hồ sơ, dự giờ của giáo viên và hoàn thiện biên bản kiểm tra hoạt động sư phạm tổ THCS.
- Bà Đinh Thị Liên, bà Nguyễn Thị Thanh Xuân kiểm tra các loại hồ sơ, dự giờ của giáo viên và hoàn thiện biên bản kiểm tra hoạt động sư phạm tổ Tiểu học.

- Bà Nguyễn Thu Trang ban hành kết luận kiểm tra của nhà trường.
4. Điều kiện vật chất đảm bảo thực hiện kiểm tra: Các hồ sơ liên quan.
	 Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (duyệt);

- Đoàn KT (th/hiện);
- Lưu: Hồ sơ KTNB.

	Phó trưởng ban kiểm tra

Phạm Thị Thúy Hà